
1.

zápis č.7/2023

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva 6. 11.2023

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr, Šilínek
Libor, Škvorová Jaroslava

Omluven: Pohunek Petr

Ověření zápisu: Dobiášová Marcela, Škvorová Jaroslava

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Rozpočtové opatření č. 9

2/ Kontrola — Krajská hygienická stanice

3/ Kontrola — Státní fond životního prostředí

4/ Příspěvek — Posázaví o.p.s.

5/ Příspěvek — Rytmus Střední Čechy o.p.s.

6/ Koupě pozemku

7/ Schválení směny pozemků

8/ Schválení prodeje pozemků

9/ Interní směrnice pro inventarizaci

10/ Různé

Starosta obce navrhl rozšířit program o tyto body:

Pověření pro koordinátora sociální práce

Cenová nabídka firmy Krampera na opravu zrníku



2.

Hlasování: 6 pro /O proti/ O se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen

add 1.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 9 tak, jak ho

předložila účetní obce paníDagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 1/ 11/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.9

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 1/ 11/ 2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č.9 bude zveřejněno na úřední desce v kolonce
„Rozpočtová opatření”

add 2.)

Starosta seznámil zastupitele s výsledky kontroly, kterou provedla Krajská

hygienická stanice. Předmětem kontroly bylo plnění povinností zákona, kterým
se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu a rozsah kontroly pitné vody.

Závěr kontroly: Provozovatel veřejného vodovodu dle zjištěných skutečností
splnil svépovinnosti. Dále vypracoval provoznířád veřejného vodovodu a

předložil ho ke schválení KHS. Provozovatel také splnil povinnost, žezveřejnil
aktuální informace o jakosti dodávané pitné vody.

add 3.)

Starosta seznámil zastupitele se Zprávou z dohlídky o výsledkudohlídky u

projektu podporovaného z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR

v rámci Národních programů.Název akce - Revitalizace intravilánové zeleně

v Petroupimi. Typ kontroly - Kontrola závěrečná.

Výsledek kontroly: Akce proběhla v souladu se smlouvou č.08431832 — bez

závad.



3.

add 4.)

Zastupitelstvo projednalo žádost Posázaví o.p.s. o podporu aktivit v oblasti

rozvoje regionu Posázaví v roce 2024.

Návrh usneseníč. 2/11/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek společnosti Posázaví o.p.s. ve
výši 30,- Kč na obyvatele na rok 2024.

315 obyvatel x 30,- Kč = 9.450,- Kč

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/11/2023 bylo schváleno

add 5.)

Zastupitelstvo obce projednalo žádost společnosti RYTMUS Střední Čechy o.p.s.

Jedná se o finanční příspěvek pro rok 2024 na poskytování terénních a

ambulantních sociálních služeb pro děti a dospělé se zdravotním postižením.

Návrh usneseníč. 3/11/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek společnosti RYTMUS Střední
Čechy o.p.s. ve výši 15.000,- Kč pro rok 2024.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 3/11/2023 bylo schváleno

add 6.)

Zastupitelé projednali koupi pozemku parc. č. 74 v k. ú. Petroupim. Druh

pozemku — ostatní plocha, výměra342 m2. Jedná se o pozemek ve středu obce

u nověvybudovaného rybníka Za Pilou. Cena za m2 - 150,- Kč.

Návrh usneseníč.4/11/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku parc. č.74 v k. ú. Petroupim. Druh

pozemku — ostatní plocha, výměra342 m2. Celková cena 51.300,- Kč.

Starosta obce uzavřekupní smlouvu s majitelem pozemku.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo



4.

Usnesení č. 4/11/2023 bylo schváleno

add 7.)

Zastupitelé projednali směnupozemků. Záměr směny byl zveřejněnna úředních

deskách. K tomuto záměrunebyly doručeny obecnímu úřadu žádné připomínky.

Návrh usneseníč. 5/11/2023

Zastupitelstvo schvaluje směnupozemků parc. č.2082/5 díl b) o výměře356 m2
a díl c) o výměře179 m2 (celkem 535 m2) v k. ú. Petroupim, který je zapsánna
listu vlastnictví č.10001 u Katastrálního úřadu Benešov. Za pozemek parc. č.
2082/25 0 výměře427 m2 a pozemek 2082/5 díl e) o výměře109 m2 (celkem

536 m2). Směna proběhne bezúplatně.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/11/2023 bylo schváleno

add 8.)

Zastupitelé projednali prodej pozemků. Záměr prodeje byl zveřejněnna
úředních deskách. K tomuto záměrunebyly doručeny obecnímu úřadu žádné

připomínky.

Návrh usneseníč.6/11/2023

Zastupitelé schvalují prodej pozemků parcelní číslo st.271 0 výměře33 m2 a

pozemek 2373/6 0 výměře34 m2. Tyto pozemky budou odděleny z pozemku

parcelní číslo 2373/1 nacházející se v katastrálním územíPetroupim, kterýje
zapsánna listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu Benešov. Cena dle

znaleckého posudku.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.6/11/2023 bylo schváleno

add 9.)

Starosta seznámil přítomné s Interní směrnicí č. 1/2023 pro inventarizaci
majetku a závazků platnou pro rok 2023.



5.

Návrh usneseníč.7/11/2023

Zastupitelstvo schvaluje Interní směrnicí č.1/2023 pro inventarizaci majetku a

závazků platnou pro rok 2023.

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 7/11/2023 bylo schváleno

add 10.)

Návrh usneseníč.8/11/2023

Zastupitelstvo obce pověřuje na základě S 35, odst. 2 zákona č. 128/2000

Sb.,(zákon o obcích) koordinátora sociální práce, prostřednictvím dobrovolného

svazku obcí CHOPOS, k výkonusociální prácena územíobce za účelem vytváření

podmínek pro rozvoj sociální péčea pro uspokojování potřeb občanů obce.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 8/11/2023 bylo schváleno

add 11.)

Starosta seznámil zastupitele s krycím listem soupisu pracíStavební společnosti

Krampera s.r.o. na stavební úpravyzrníku. Jedná se o odstranění
jímky,

provedení zednickýchprací,montáž svodů a kompletní vybudování kanalizace.

Cenová nabídka na tyto prácečiní 495.539,- Kč.

Návrh usneseníč. 9/11/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku ve výši 495.539,- Kč na opravu a

úpravuzrníku v Petroupimi.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 9/11/2023 bylo schváleno

add 12.)

Starosta informoval přítomné o průběhu zasedání výboru svazku obcí CHOPOS,

které se konalo 30.10.2023 v Drahňovicích.



6.

Plakáty na prosincové vánočníakce jsou vyvěšenyna EÚD v kolonce „Aktuality”

Zastupitelé se seznámili s leteckou virtuální mapou obce, která bude zveřejněna
na nových webových stránkách.

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 13. 11.2023

Zapsala: Jana Fraňková

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 13. 11. 2023

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD


